
Územní plán Mysločovice                                                                                                     návrh zadání 
 

 
 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN 
 

MYSLOČOVICE 
 
 

Zadání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prosinec 2009 

 
 
 
 
Pověřený zastupitel: František Dřímal, starosta 
 
Pořizovatel: Magistrát města Zlína, útvar hlavního architekta, středisko územního plánování  



Územní plán Mysločovice                                                                                                     návrh zadání 

 
 
I.   ÚVOD 
 
II.  OBSAH ZADÁNÍ   
 
a)  požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, ÚPD vydané krajem, popřípadě  
     z dalších širších územních vztahů  
b)  požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů  
c)  požadavky na rozvoj území  
d)  požadavky na plošné a prostorové uspořádání území (urbanistickou koncepci a koncepci  
     uspořádání krajiny)  
e)  požadavky na řešení veřejné infrastruktury  
f)  požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území  
g) požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace 
h) další požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů (např. požadavky na ochranu  

veřejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti státu, ochrany ložisek nerostných  
surovin, geologické stavby území, ochrany před povodněmi a jinými rizikovými přírodními jevy)  

i)  požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů zájmů a problémů v území 
j)  požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby s ohledem na obnovu a  
    rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo rozvojové ose  
k) požadavky na vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude uloženo prověření změn jejich  
    využití územní studií  
l)  požadavky na vymezení ploch a koridorů, pro které budou podmínky pro rozhodování o  
    změnách jejich využití stanoveny regulačním plánem 
m) požadavky na vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území, pokud  

 dotčený orgán ve svém stanovisku k návrhu zadání uplatnil požadavek na zpracování vyhodnocení      
 z hlediska vlivů na životní prostředí nebo pokud nevyloučil významný vliv na evropsky významnou   
lokalitu či ptačí oblast  

n) případný požadavek na zpracování konceptu, včetně požadavků na zpracování variant  
o) požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho  

odůvodnění s ohledem na charakter území a problémy k řešení včetně měřítek výkresů a počtu 
vyhotovení  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2



Územní plán Mysločovice                                                                                                     návrh zadání 

 
I.   Úvod 
 
Důvodem pro pořízení nového územního plánu je povinnost vyplývající ze stavebního zákona č. 
183/2006 Sb. a jeho novely č. 191/2008 Sb., § 188 odst. 1 a to, že územní plány sídleních útvarů se 
musí do 31. 12. 2015 nahradit novými územními plány, jinak pozbývají platnosti. 
Zastupitelstvo obce Mysločovice proto usnesením č. XXXVIII. Ze dne 7. 9. 2009 rozhodlo o pořízení 
nového územního plánu. V souladu s ust. § 47 odst. stavebního zákona určilo zastupitelstvo obce 
pana Františka Dřímala jako zastupitele, spolupracujícího s pořizovatelem.  
 
 
II. Zadání 
 
a) Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územně plánovací dokumentace 
vydané krajem , popřípadě z dalších širších územních vztahů 
 

A. Politika územního rozvoje ČR 2008 jako nástroj územního plánování byla schválena 
usnesením vlády č. 929 dne 20. 7. 2009. Z tohoto dokumentu pro obec Mysločovice 
nevyplývají žádné požadavky k řešení. 

 
B. Z vydaných Zásad územního rozvoje Zlínského kraje ze dne 23. 10. 2008  vyplývá: 

Respektovat koridor pro veřejně prospěšné opatření pod kódem PU164 pro regionální 
biokoridor č. 1586 Hrabůvka – Hřeben.  
Území obce je součástí krajinného celku 2 Holešovsko. Obec je zařazena do krajinného 
prostoru 2.6 Mysločovicko. 
Respektovat základní principy vyplývající ze ZÚR ZK pro krajinný celek : 

- dbát na ochranu a hospodárné využití zemědělského půdního fondu 
- respektovat historicky cenné architektonické a urbanistické znaky sídel 
- nepotlačovat historické dominanty v pohledově exponovaných prostorech 
- dbát na rozptýlenou dřevinou vegetaci v krajině 

        
C. Z hlediska širších vztahů je třeba respektovat širší územní vztahy v rozsahu, v němž existují 

vazby prostorové i funkční mající vliv nebo související s rozvojem obce jako např. návaznost 
na územní systém ekologické stability sousedních k. ú., návaznost na dopravní řešení, 
technickou infrastrukturu, dostupnost nadřazené občanské vybavenosti apod. 

 
 
b)  Požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů (ÚAP)  
 
Hodnoty území: 
Respektujte zjištěné hodnoty na území obce: 
- plochy lesů  
- kulturně – historickou dominantu – kostel 
- pohledový horizont v severní části obce 
- respektovat I. a II. tř. ochrany ZPF v co největší míře 
- odvodněné plochy (meliorace) 
- územní systém ekologické stability 
 
Limity využití území: 
- pozemky určené k plnění funkce lesa do vzdálenosti 50 m od okraje lesa 
- vodní toky včetně manipulačního pásu pro údržbu  6 m 
- ochranné pásmo vodního zdroje I. a II. stupně 
- ochranné pásmo silnice III. tř.  
- ochranné pásmo VN, včetně trafostanic 
- ochranné pásmo vodovodu a kanalizace 
- ochranné pásmo STL plynovodu včetně OP regulační stanice 
- ochranné pásmo dálkového komunikačního kabelu 
- ochranné pásmo hřbitova 
- nemovité památky – kostel Nejsvětější Trojice, kaple sv. Jana Nepomuckého, fara, venkovská      

 3



Územní plán Mysločovice                                                                                                     návrh zadání 

  usedlost č. p. 38 
Celé území je považováno za území s archeologickými nálezy. 
Na území obce se nenacházejí žádná sesuvná území. 
Budou respektována vydaná územní rozhodnutí. 
 
 
Z rozboru udržitelného rozvoje vyplývají k řešení tyto nedostatky: 
- vypouštění odpadních vod bez čištění – řešit chybějící splaškovou kanalizaci a systém čištění 
odpadních vod 
- zvýšený výskyt nadměrně sklonitých pozemků orné půdy – řešit protierozní opatření 
- překročení imisního limitu pro PM10 – řešit výsadbu účelové zeleně 
- podprůměrná lesnatost – zvážit možnost podpory zalesnění 
- nevýhradní evidované ložisko nerostných surovin – zajistit ochranu 
- nedostatečné infrastrukturní a přírodní předpoklady rekreace – řešit rekreační infrastrukturu 
- nízká separace komunálních odpadů – zvážit návrh sběrného dvora 
 
c)  Požadavky na rozvoj území 
 
Budou prověřeny návrhové plochy  vymezené ve schváleném územním plánu a ve schválených 
změnách, jsou-li účelné a zastavitelné v dohledné době. 
Pro další rozvoj obce je třeba v územním plánu řešit tyto návrhové plochy s rozdílným způsobem 
využití: 

 Plochy individuálního bydlení - úměrně s ohledem na velikost a vybavenost obce 
 Plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport 
 Plochy technické infrastruktury 
 Plochy dopravní infrastruktury  
 Plochy sídelní zeleně 

 
Dle potřeby mohou být navrženy po dohodě s obcí i jiné plochy. 
Pro plochy budou určeny jednoznačné podmínky využití v souladu s prováděcími vyhláškami ke 
stavebnímu zákonu. 
 
 
d)  Požadavky na plošné a prostorové uspořádání území (urbanistickou koncepci a koncepci                               
     uspořádání krajiny) 
 
Ve specifických případech mohou být navrženy výškové hladiny zástavby a koeficienty zastavitelnosti 
pozemků v plochách tak, aby nedošlo k narušení krajinného rázu a ke změně odtokových poměrů 
v území.  
U zastavitelných ploch a ploch přestavby stanovte podmínky pro využití konkrétní rozvojové plochy. 
 
Popište urbanistickou koncepci jak stávající, tak nově navrhovanou. Budou stanoveny hlavní zásady 
pro rozvoj obce a popsána koncepce uspořádání krajiny. 
Nové lokality budou navrhovány tam, kde je dostatečný kapacitní příjezd ze stávající komunikační 
sítě. V ostatních případech bude projektantem navrženo rozšíření komunikace nebo bude navrženo 
nové napojení na základní komunikační kostru.  
 
 
e)  Požadavky na řešení veřejné infrastruktury 
 
- v maximální míře zachovat komunikace zajišťující dostupnost a prostupnost krajiny a prostupnost 
centra,  
- vymezit veřejná prostranství 
- u nově navržených lokalit řešit komplexně infrastrukturu – dopravní napojení a technickou 
infrastrukturu 
- prověřit stávající technickou infrastrukturu a řešit její dobudování 
 
 
 
 

 4



Územní plán Mysločovice                                                                                                     návrh zadání 

f)  Požadavky na ochranu a rozvoj území 
 
- respektujte přírodní i stavební dominanty (včetně jejich průhledových os) jako identifikační prvky a 
orientační body v území. 
- respektujte urbanistickou strukturu obce  
- vyhodnoťte předpokládané důsledky navrhovaného řešení na ZPF a PUPFL 
- respektovat zvýšenou ochranu zemědělské půdy v I. a II. tř. ochrany.    
- posoudit jednotlivé lokality pro bydlení, které jsou již navrženy v platném územním plánu a dosud 
nebyly vyčerpány, pokud budou navrženy nové, prokázat jejich nezbytnost 
- vyhodnocení záboru ploch převzatých z platného územního plánu a nově navržených bude 
vyhodnoceno odděleně.  
 
 
g)  Požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace 
 
- navrhněte seznam veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a asanací, po dohodě 
s obcí 
- určete po dohodě s obcí, které stavby budou mít možnost vyvlastnění i uplatnění předkupního práva 
dle § 170 a § 101 stavebního zákona, které plochy budou pouze s možností vyvlastnění a které pouze 
s možností uplatnění předkupního práva 
 
h) Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů (například požadavky na 
ochranu veřejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti státu, ochrany ložisek 
nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany před povodněmi a jinými rizikovými 
přírodními jevy 
 
- respektovat nevýhradní evidované ložisko nerostných surovin 
- katastrální území je územím s archeologickými nálezy 
- řešit protierozní opatření 
- řešit protipovodňovou ochranu 
 
i) Požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů zájmů a problémů v území 
 
- prověřit aktuálnost rozvojových ploch navržených v rámci schváleného územního plánu, včetně 
změn 
- řešit ochranu proti záplavám 
- u nových lokalit navrhnout opatření, která budou minimalizovat dopad navrhovaného řešení na 
zemědělský půdní fond (např. tam kde jsou meliorace nebo nebezpečí erozí, dále tam, kde by mohly 
být narušeny odtokové poměry) 
- stanovit podmínky využití u rozvojových ploch tak, aby se zachoval urbanistický ráz obce a charakter 
zástavby odpovídající danému území v krajině 
- navrhnout ochranu kulturních a přírodních památek, vymezit zvlášť hodnotná území 
- prověřit funkčnost ÚSES (případně doplnit), doplnit zeleň v urbanizovaném území i v krajině 
 
j) Požadavky na vymezení zastavěného území, zastavitelných ploch a ploch přestavby 
s ohledem na obnovu a rozvoj sídelná struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo 
rozvojové ose 
 
- vymezte hranici zastavěného území obce v souladu s § 58 stavebního zákona a uveďte datum, ke 
kterému byla vymezena 
- všechny navrhované plochy vymezte jako plochy zastavitelného území s příslušnými podmínkami 
- bude-li nutné navrhněte plochy přestavby v rámci současně zastavěného území a stanovte 
podmínky 
 
- prověřte reálnost podaných požadavků  a vyhodnoťte v odůvodnění a dále prověřte i další možnosti 
rozvoje (řešení) 
 
 
 

 5



Územní plán Mysločovice                                                                                                     návrh zadání 

 6

k) Požadavky na vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude uloženo prověření změna jejich 
využití územní studií 
 
Podmínku zpracování územní studie navrhnout tam, kde jsou navrženy větší rozvojové plochy a 
složité vlastnické vztahy – po dohodě s obcí. 
 
l) Požadavky na vymezení ploch a koridorů, pro které budou podmínky pro rozhodování o 
změnách jejich využití stanoveny regulačním plánem 
 
nejsou 
 
m) Požadavky na vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území, pokud 
dotčený orgán ve svém stanovisku k návrhu zadání uplatnil požadavek na posouzení územního 
plánu z hlediska vlivů na životní prostředí nebo pokud nevyloučil významný vliv na evropsky 
významnou lokalitu či ptačí oblast 
 
-. požadavek na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj vyplyne z výsledků projednání návrhu zadání  
 
 
n) Případný požadavek na zpracování konceptu, včetně požadavků na zpracování variant 
 
- požadavek na zpracování konceptu se nepředpokládá 
 
 
o) Požadavky na uspořádání obsahu konceptu a návrhu územního plánu a na uspořádání 
obsahu jejich odůvodnění s ohledem na charakter území a problémy k řešení včetně měřítek 
výkresů a počtu vyhotovení 
 
Návrh územního plánu bude obsahovat: 
I. Navrhované řešení: 
1. textová část:    dle přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb. 
2. grafická část:   výkres základního členění území    1:5000 
                            hlavní výkres (včetně ploch veřejné infrastruktury)  1:5000  
     výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1:5000 
 
II. Odůvodnění navrhovaného řešení: 
1. textová část:   dle přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb. 
2. grafická část:  koordinační výkres      1:5000 
    koordinační výkres (hlavní část zastavěného území)  1:2000 
                           výkres širších vztahů      1:100000 
                           výkres předpokládaného záboru ZPF    1:5000 
 
- Územní plán bude zpracován v souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb. a 501/2006 Sb. a ostatních 
právních předpisů 
- Návrh bude zpracován dle metodiky Zlínského kraje 2007 „ Jednotný postup tvorby digitálních ÚP“ 
- Návrh územního plánu zpracovatel před dokončením projedná s dotčenými orgány, s pořizovatelem 
a s obcí na výrobních výborech, jejich počet bude záviset na výsledku jednání 
 
Návrh územního plánu bude odevzdán ve 2 vyhotoveních v listinné podobě, 1x digitální zpracování  
ve formátu pdf. Čistopis územního plánu bude odevzdán 4x v listinné podobě, 1x digitální zpracování 
na CD ve formátu pdf. a dgn. 
 
 
 
 
 
 
 
Magistrát města Zlína, útvar hlavního architekta, středisko územního plánování 
prosinec 2009 


